報道関係各位
2024年11月29 日

株式会社スマイルリゾート

株式会社ホスピタリティオペレーションズ

　全国でホテル、旅館、グランピング、スキー場、ゴルフ場、飲食事業、保育園などのホスピタリティ事業

を展開する株式会社ホスピタリティオペレーションズ（本社：東京都千代田区、代表取締役：田中章生）のグルー

プ会社、株式会社スマイルリゾート（本社：東京都千代田区、代表取締役：田中章生）が有する 5つのスキー場、

「舞子スノーリゾート（新潟県南魚沼市）」「湯沢中里スノーリゾート（新潟県南魚沼郡）」「ムイカスノーリゾー

ト（新潟県南魚沼市）」「キューピットバレイ（新潟県上越市）」「ニノックススノーパーク（新潟県新発田市）」

の 2024-2025 シーズンの営業開始日が決定いたしましたのでお知らせいたします。

　新潟県に 5 つのスキー場を展開するスマイルリゾートは、それぞれが魅力溢れるゲレンデで、初心者から

上級者まで、幅広いスキーヤー・スノーボーダーが楽しめます。レベルや目的に合わせて楽しめる多彩なコー

スやアクティビティ、ご家族連れやグループでのご利用にも最適な充実した施設が揃っています。今シーズ

ンも、最高の雪上体験をお届けするため、様々な取り組みを行ってまいります。

■本件に関する報道関係者様のお問い合わせ先

株式会社ホスピタリティオペレーションズ　担当：内田・中澤

TEL 03-5755-5516　E-mail:pr@hospitality-operations.co.jp

「舞子スノーリゾート」 「湯沢中里スノーリゾート」 「ムイカスノーリゾート」

「キューピットバレイ」 「ニノックススノーパーク」

2024-2025 シーズンのオープン予定日を発表

【スマイルリゾート】　新潟県を代表する 5つのスキー場

N E W S  R E L E A S E

2024年 12月 20日（金）オープン予定

■本件に関する報道関係者様のお問い合わせ先

株式会社ホスピタリティオペレーションズ　担当：内田・中澤

TEL 03-5755-5516　E-mail:pr@hospitality-operations.co.jp

【舞子スノーリゾート】 関越道「塩沢石打 IC」からわずか1分とアクセス抜群！

【湯沢中里スノーリゾート】　今シーズン「FWT ZONE」がさらに進化

全 26 コース、最長滑走距離 6,000m を誇るビッグスケールの「舞子スノーリゾート」。初心者から上級者まで

レベルに合わせて楽しめるバラエティ豊かなコースや、キッズパーク・託児所など、小さなお子様連れでも安

心してお楽しみいただける施設も充実しています。今シーズンは、定番グルメからスイーツまでおすすめのゲ

レ食に新メニューが登場。宿泊ならゲレンデベースの「舞子高原ホテル」がおすすめです。

■公式サイト　https://www.maiko-resort.com/winter/

2024 年 12月 21日（土）オープン予定

関越道「湯沢 IC」から約 5km、雪山デビューの聖地として人気の「湯沢中里スノーリゾート」。初心者から上

級者まで楽しめるコースはもちろん、キッズパークや「ブルートレイン中里」をはじめとする無料休憩所も充

実しており、ファミリーやグループでの利用に最適です。2025 年 2 月に行われる「FWT QUALIFIER」の舞台と

なるエリアには、今シーズンもウッドレールやパウダージャンプが出現。ツリーランエリアはさらに滑りやす

く整備され、ライン取りの自由度がアップします。

■公式サイト　https://www.yuzawa-nakazato.com/winter/

■本件に関する報道関係者様のお問い合わせ先

株式会社ホスピタリティオペレーションズ　担当：内田・中澤

TEL 03-5755-5516　E-mail:pr@hospitality-operations.co.jp

【ムイカスノーリゾート】 市街を一望できる絶景と幅 200m の超ワイドバーンが魅力

【キューピットバレイ】　豪雪地帯として知られ、日本屈指の雪質の良さが魅力

関越道「六日町 IC」から約 3km、幅 200m という超ワイドバーンが魅力の「ムイカスノーリゾート」。八海山と

南魚沼市を一望できる絶景と、雪質の良さを誇り、初心者にも上級者にも満足な多彩なコースレイアウトが人

気のスノーリゾートです。ゲレンデ隣接の「むいか温泉ホテル」は、国民保養温泉地に指定された六日町温泉

を完備し、越後三山の雄大な眺望を眺めながら、疲れた体を癒すのに最適です。

■公式サイト　https://www.muikamachi.com/ski/

2024 年 12月 21日（土）オープン予定

全7コース、最長滑走距離2,000m、日本屈指の雪質の良さが定評の「キューピットバレイ」。豊富な降雪量と標高により、

シーズンを通して上質なパウダースノーをお楽しみいただけます。キューピットバレイでは、今シーズン限定のCATツアー

を開催。また、週末限定でナイター営業も復活いたします。敷地内には源泉かけ流しの温泉「ゆきだるま温泉 久比岐野」

があり、心身ともにリフレッシュさせてくれるのも魅力のひとつです。今シーズンはリフト架け替え工事のため、第2クワッ

ドリフトは休止となります。（2025 年 12月リニューアル OPEN 予定）

■公式サイト　https://www.yukidaruma-kogen.com/winter.html

2024 年 12月 20日（金）オープン予定

■本件に関する報道関係者様のお問い合わせ先

株式会社ホスピタリティオペレーションズ　担当：内田・中澤

TEL 03-5755-5516　E-mail:pr@hospitality-operations.co.jp

スマイルリゾートは、POW「サステナブル・リゾート・アライアンス」に加盟しています。「サステナブル・リゾート・

アライアンス」の取り組みの一環として、リフト券購入がスキー場の”ゼロカーボンやサステナブルな取り組み”

の支援につながる「POW チケット /POW シーズン券」の導入・販売を、2024-2025 シーズンよりスマイルリゾー

トの全スキー場にて開始いたします。

2024年 12月 19日（木）オープン予定

【ニノックススノーパーク】 新潟市内から約 40 分とアクセス抜群

新潟市内から一番近く、思い立ったらすぐ行けるアクセスの良さと、二王子岳の斜面を利用した広大なゲレン

デが魅力の「ニノックススノーパーク」。スノーエスカレーター完備の広々としたキッズパークや、大人も楽

しめるスノーアクティビティも充実。今シーズンはフリーライドパークの名称を【ninopark】に変更し、ビギナー

向けアイテムを多数追加する予定です。毎週金土は、最長 22 時までのロングナイター営業で、仕事帰りや予

定の後でも思う存分ゲレンデを楽しめます。

■公式サイト　https://www.ninox.co.jp/

【スマイルリゾート】 「POWチケット /POWシーズン券」2024-2025シーズンより導入

［会社名］

［所在地］

［代表取締役］

［設　立］

［主要な事業内容］

［公式サイト］

株式会社ホスピタリティオペレーションズ

〒101-0054　東京都千代田区神田錦町2-5-16

田中　章生

2005年7月22日

ホテル、旅館、グランピング、スキー場、ゴルフ場、飲食事業、保育園

https://www.hospitality-operations.co.jp/

株式会社ホスピタリティオペレーションズについて